
 

 

 

 

 

 

 

 

Via San Marco – Tel/fax 0823 878008 – Partita IVA 01710120617 

www.comune.casteldisasso.ce.it 

 

 

Prot. n.   1352   del  03/05/2019  

DETERMINA   N.    97    DEL   03/05/2019            REGISTRO GENERALE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: Randonée reale: ambiente naturale, paesaggio, enogastronomia e cultura, 

valorizzazione delle aree interne nei dintorni della Reggia- Affidamento prestazione 

artistica- Cig: ZE8284077C    CUP:  D49F19000080002                                                                   
 

REMESSO 

- che con decreto del  Sindaco,   prot. 2069  del 10/07/2017, relativo alla nomina del 

responsabile degli uffici e dei servizi, esecutivo ai sensi di legge, è stata attribuita allo 

scrivente Dott. Coletta Francesco, la responsabilità dei servizi  del  Comune di Castel di 

Sasso; 

- che La Legge Regionale n. 18/2014 “Organizzazione del Sistema Turistico in Campania” ass

umeche tra le finalità attribuite alla Regione vi è quella di promuovere e consolidare l’imma

gine Unitaria complessiva del sistema turistico regionale, valorizzando le risorse turistiche  

dei patrimoni diffusi nel   territorio   regionale   anche   delle   aree   interne   e   di   

promuovere l’immagine  turistica   della Campania. 

PRECISATO CHE 

• con deliberazione GC n. 36 del 17.07.2018 è stato approvato il progetto “Randonée reale: 

ambiente naturale, paesaggio, enogastronomia e cultura, valorizzazione delle aree interne 

nei dintorni della Reggia” per il costo complessivo di € 25.000,00 con cui il Comune di 

Castel di Sasso ha partecipato all’avviso di cui sopra; 

• con nota prot. 11.08.2018  la Regione Campania ha comunicato al comune di Castel di Sasso 

di essersi collocato utilmente nella graduatoria per ottenere l’ammissione a finanziamento, 

indicando l’iter da seguire per ottenere l’erogazione dello stesso; 

• con deliberazione GC n. 39 del 17.08.2018 è stata approvata la deliberazione avente ad 

oggetto: “Randonée reale: ambiente naturale, paesaggio, enogastronomia e cultura, 

valorizzazione delle aree interne nei dintorni della Reggia- Accordo di cooperazione con 

l’associazione ASD veloclub Vento Contrario”; 

• al fine di procedere all'ammissione a finanziamento, con nota prot. 2517 del 11.08.2018 è 

stato richiesto al Comune di Castel di Sasso di trasmettere il progetto esecutivo dell'evento 

contente una serie di indicazioni tra cui il nome del direttore artistico; 

• in data 20/04/2019 è stato trasmesso il progetto esecutivo dell’evento alla Regione 

Campania che prevede anche la realizzazione di una serata con gruppo di musica popolare 

per il giorno 04/05/2019 e al filodiffusione per il giorno 05/05/2016 in località San Marco; 

• in data 20/04/2019 è stato trasmesso il progetto esecutivo dell’evento alla Regione 

Campania che prevede anche la realizzazione di una serata con gruppo di musica popolare 

per il giorno 04/05/2019 e al filodiffusione per il giorno 05/05/2016 in località San Marco; 

 

DATO ATTO  che il suddetto progetto prevede anche la realizzazione di una serata con gruppo di 

musica popolare per il giorno 04/05/2019 e la filodiffusione per il giorno 05/05/2016 in località San 

Marco; 

 
RICHIAMATO l’art. 32 del dec. Lgs. 50/2016 e s.m.i. a mente del quale le   stazioni appaltanti 



 

 

 

 

 

 

 

 

Via San Marco – Tel/fax 0823 878008 – Partita IVA 01710120617 

www.comune.casteldisasso.ce.it 

prima dell’avvio dell’affidamento decretano o determinano a contrarre”;  
 
VISTE le Linee guida n. 4 dell’Autorità nazionale anticorruzione di attuazione del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici” (GU n. 274 del 23 novembre 2016), ivi compresi i relativi 
elementi di aggiornamento; 
 
RICHIAMATO l’art. 37 (comma 1)    del dec. Lgs. 50/2016 in forza del quale le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 

euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a 

valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare 

procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti 

devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38. 

 

CONSIDERATO che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e 

lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste 

dall’art. 37, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed 

integrazioni, ( comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145) ai sensi del 

quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo fino  a 5.000 euro le pubbliche amministrazioni 

non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 

all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;) ; 

 

DATO ATTO che  

-  la società Arcadia Gest srl Via Nazionale Appia, 350 Casapulla (CE) 81030 P.I. 

04235530617- agenzia musicale-  ha prestato la propria disponibilità a rendere il servizio 

richiesto per la somma di € 2700 , compreso IVA, a mezzo della performance del   gruppo 

musicale  Domus Artis    

-  che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 euro e che, 

pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto 

senza procedimento di gara; 
 

PRECISATO che sono state avviate le procedure per la verifica del possesso da parte 

dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché dei 

requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; e ss.mm.ii.;  
VISTO il D. P. R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  
VISTO lo statuto comunale;  

 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

 

 

 

 

 

 

Via San Marco – Tel/fax 0823 878008 – Partita IVA 01710120617 

www.comune.casteldisasso.ce.it 

2. di affidare alla  società Arcadia Gest srl- agenzia musicale- con sede in  Via Nazionale 

Appia, 350 Casapulla (CE) 81030 P.I. 04235530617 la gestione della serata musicale del 

04.05.2019, alle condizioni fissate nello schema di contratto, allegato alla presente quale 

parte integrante e sostanziale della stessa,   

3. di impegnare la somma di € 2700 sul bilancio di previsione 2019-2012 , all’int. 

1.04.03.99.999-07.01  cap. 1000 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 183 del TUEL e punto 5 del Principio di Contabilità 

finanziaria potenziata gli elementi costitutivi dell’impegno sono: 

- Ragione del debito: organizzazione serata musica popolare per evento Randonèe Reale; 

- Somma da impegnare per l’anno 2019: importo 2700 da imputare  all’intervento n. 

1.04.03.99.999-07.01  cap. 1000,   del  Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2019; 

- Soggetto creditore:  , società Arcadia Gest srl Via Nazionale Appia, 350 Casapulla (CE) 

81030 P.I. 04235530617 

- Scadenza obbligazione: esigibile nel 2019; 

 - Vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: intervento n. 1.04.03.99.999-07.01 cap. 

1000, per € 2.700,00; 

5. di approvare l’allegato schema di contratto, allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale della stessa; 

6. di pubblicare la presente determinazione sull’albo pretorio dell’ente; 

7. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per gli adempimenti di 

competenza; 

8. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 

all'Albo Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/2000, nonché sul sito dell’ente 

nell’apposita sez. amministrazione trasparente di cui al dec.lgs. 33/2013 e smi. 
 

Il Responsabile del Servizio 

     F.to  Dr. Francesco Coletta  

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis , D. L.vo 267/2000). 

Lì, 03/05/2019                

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              F.to  (Dr. Francesco Coletta) 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Via San Marco – Tel/fax 0823 878008 – Partita IVA 01710120617 

www.comune.casteldisasso.ce.it 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, 

D. L.vo 267/2000). 

 Lì, 03/05/2019 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

              F.to (Dr. Francesco Coletta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


